

Financial Data

2025年3月期（第1四半期）

株式会社セゾンテクノロジー

連結損益計算書 Consolidated Statements of Income

各事業年度第1四半期／First Quarter

		単位：百万円／Unit：¥million										
		2015/03期	2016/03期	2017/03期	2018/03期	2019/03期	2020/03期	2021/03期	2022/03期	2023/03期	2024/03期	2025/03期
		46期1Q	47期1Q	48期1Q	49期1Q	50期1Q	51期1Q	52期1Q	53期1Q	54期1Q	55期1Q	56期1Q
売上高	Net Sales	7,306	7,201	8,169	7,522	5,475	5,735	5,451	5,290	5,790	5,915	5,569
売上原価	Cost of Sales	5,641	5,133	5,851	4,803	3,521	3,512	3,188	3,001	3,525	3,805	3,582
売上総利益	Gross Profit	1,665	2,067	2,317	2,718	1,953	2,223	2,263	2,289	2,265	2,110	1,987
販売費及び一般管理費	Selling, General and Administrative Expenses	1,205	1,329	1,622	1,540	1,446	1,463	1,418	1,975	1,772	1,481	1,613
営業利益又は営業損失(△)	Operating Income(Loss)	459	738	695	1,177	507	760	844	313	492	629	374
営業外収益	Non-Operating Income	37	8	5	3	5	9	8	3	4	19	17
営業外費用	Non-Operating Expenses	10	4	9	18	4	15	0	3	0	0	0
経常利益又は経常損失(△)	Ordinary Income(Loss)	487	742	691	1,163	509	754	852	314	496	648	391
特別利益	Extraordinary Income	-	-	0	-	-	44	-	-	-	-	-
特別損失	Extraordinary Loss	0	256	166	0	0	0	0	-	1	88	0
税金等調整前当期純利益又は損失(△)	Income before Income(Loss) Taxes	486	485	524	1,163	509	798	852	314	494	560	391
法人税、住民税及び事業税	Income Taxes-Current	193	239	198	359	110	83	166	81	90	193	142
当期純利益又は純損失(△)	Net income(loss)	294	248	321	805	391	714	686	232	404	367	248
非支配株主に帰属する当期純利益	Profit (loss) attributable to non-controlling interests	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
親会社株主に帰属する当期純利益又は純損失(△)	Profit (loss) attributable to owners of parent	294	248	321	805	391	714	686	232	404	367	248

※2021年4月1日（53期）より会計基準の変更に伴い、一部の売上計上方法を変更

セグメント別売上高

Operating Results by Segment

各事業年度第1四半期／First Quarter

		単位：百万円／Unit：¥million										
		2015/03期	2016/03期	2017/03期	2018/03期	2019/03期	2020/03期	2021/03期	2022/03期	2023/03期	2024/03期	2025/03期
		46期1Q	47期1Q	48期1Q	49期1Q	50期1Q	51期1Q	52期1Q	53期1Q	54期1Q	55期1Q	56期1Q
セグメント別売上高	Total Sales by Segment											
HULFT事業	HULFT	1,569	1,773	1,704	1,753	1,724	2,132	2,138	2,016	2,338	2,366	2,326
データプラットフォーム事業	Data Platform	－	－	－	－	－	202	213	399	484	599	548
流通ITサービス事業	Retail & IT Service	2,395	1,371	1,170	1,065	978	786	738	743	590	790	681
フィナンシャルITサービス事業	Financial IT Service	2,468	3,191	4,059	3,984	2,776	2,623	2,372	2,148	2,435	2,159	2,013
その他事業	Other	711	737	1,499	992	－	－	－	－	－	－	－
BPO事業	BPO	417	370	－	－	－	－	－	－	－	－	－

※セグメント間の内部売上高又は振替高を含めております。

※2015年度は参考値　※BPO事業は2017年2月1日付で会社分割及び株式譲渡を行っています。

※2020年4月1日付で、従来の流通ITサービス事業からリンケージ事業を分離独立しており、2020年3月期の流通ITサービス事業の売上高は遡及処理後の数値を記載しております。

※2022年4月1日付で、リンケージ事業をデータプラットフォーム事業に名称変更しております。

主要顧客別売上高	Sales by Main Customer											
クレディセゾン	Credit Saison Co.,Ltd.	2,372	2,392	2,653	2,660	1,543	1,427	1,966	1,787	1,964	1,758	1,714
キュービタス	Qubitous Co.,Ltd.	803	604	874	886	760	814	－	－	－	－	－
日立システムズ	Hitachi Systems, Ltd.	132	215	228	242	248	335	332	335	371	407	416
西友	SEIYU	159	260	186	231	228	236	227	323	296	409	219
NTTデータ	NTT DATA CORPORATION	214	200	181	181	180	133	136	143	159	155	152

※2020年4月1日付で、株式会社キュービタスは株式会社クレディセゾンに吸収合併されております。

《IR担当窓口》

107-0052 東京都港区赤坂1-8-1 赤坂インターシティ AIR 19F

Phone: 03-6370-2930

E-mail: ir9640@saison-technology.com